СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е - проект
«__» ________ 2018г.                                                                                                    № __  с.п. Солнечный

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 13.11.2014 № 61 «О налоге на имущество физических лиц»
В целях приведения правовых актов сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 13.11.2014 № 61 «О налоге на имущество физических лиц» (далее-решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «жилые помещения» заменить словами «квартиры, комнаты». Слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Граждане, указанные в пункте 3 решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
1.3. Пункт 12 решения признать утратившим силу.
1.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случае обращения с заявлением о предоставлении льготы по уплате налога перерасчет суммы налогов производится не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году обращения, но не ранее даты возникновения у налогоплательщика права на налоговую льготу.».
2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Солнечный.
Глава сельского поселения Солнечный                                                              И.В. Наумов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проект решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 13.11.2014 № 61 «О налоге на имущество физических лиц»
	№
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Замечания
	Дата визирования

	вх.
	исх.

	1.
	Управляющий делами
	А.А. Кожин

	2.
	Пресс-секретарь Совета депутатов
	В.С. Барабаш

	3.
	Начальник финансово-экономического управления
	Е.П. Висловух

Исполнитель: зам. начальника финансово-экономического управления Бережнова М.В. _____________________

Рассылка:
– финансово-экономическое управление _____________________________________
Пояснительная записка к проекту решения

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11 мая 2010 года № 90 «О земельном налоге»

Согласно Федерального закона от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» п. 6 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации признан утратившим силу с 01 января 2018г.

Необходимо решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11 мая 2010 года № 90 «О земельном налоге» привести в соответствие с указанными изменениями в федеральном законодательстве.

Заместитель начальника

финансово-экономического

управления                                                                                      М.В. Бережнова